

Nr 79.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1933 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående befrielse för borgmästaren Oscar Dahlbäck m. fl. från viss dem i egenskap av magistratsledamöter ådömd ersättningskyldighet till kronan m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1933 dagteknad proposition, nr 158, hade Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

dels att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet må såsom ersättning för de belopp, borgmästarna Oscar Dahlbäck och Alvin Wirgin av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts utslag den 19 oktober 1932, utbetalas till Dahlbäck 429 kronor 86 öre och till Wirgin 406 kronor 64 öre,

dels att Dahlbäck och Wirgin må befrias från skyldigheten att gälda dem i utslaget ålagd ränta,

dels ock att rådmannen John Ekdahl må befrias från skyldighet att gälda så stor del av den honom i utslaget ålagda räntan, som upplupit under tiden före den 18 november 1927.

I samband med Kungl. Maj:ts förslag hade statsutskottet till behandling förehåft

dels en före avlåtandet av Kungl. Maj:ts proposition inom andra kammaren av herr *F. Hamrin* väckt motion, nr 133, vari hemstälts, att riksdagen måtte besluta, att kronans fordran på ränta å de borgmästaren Oscar Dahlbäck, rådmannen John Ekdahl och borgmästaren Alvin Wirgin genom Kungl. Maj:ts utslag den 19 oktober 1932 ådömda ersättningsbelopp för av förre kronouppbörds-kassören i Jönköping Sven Cedergren vållad brist skall eftergivas;

dels ock en inom första kammaren av herr *K. J. Ekman* väckt motion, nr 260, vari hemstälts, att riksdagen ville medgiva att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet må såsom ersättning för de belopp, Ekdahl av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts förenämnda utslag,

till Ekdahl utbetalas 559 kronor 29 öre samt att Ekdahl må befrias från skyldigheten att gälda honom i utslaget ålagd ränta.

I sitt utlåtande, nr 60, hade statsutskottet hemställt, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt herr Hamrins och herr K. J. Ekmans motioner, II: 133 och I: 260, måtte medgiva,

a) att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet finge såsom ersättning för de belopp, Dahlbäck, Wirgin och Ekdahl av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts förenämnda utslag, utbetalas till Dahlbäck 429 kronor 86 öre, till Wirgin 406 kronor 64 öre och till Ekdahl 559 kronor 29 öre; samt

b) att Dahlbäck, Wirgin och Ekdahl måtte befrias från skyldigheten att gälda dem i utslaget ålagd ränta.

I en vid utlåtandet fogad, av herr *Lindblad* m. fl. avgiven reservation hade hemställts, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å såväl herr Hamrins motion, II: 133, i vad densamma skilde sig från Kungl. Maj:ts förslag, som herr Ekmans motion, I: 260, måtte medgiva,

a) att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet finge såsom ersättning för de belopp, Dahlbäck och Wirgin av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts förenämnda utslag, utbetalas till Dahlbäck 429 kronor 86 öre och till Wirgin 406 kronor 64 öre;

b) att Dahlbäck och Wirgin måtte befrias från skyldigheten att gälda dem i utslaget ålagd ränta; samt

c) att Ekdahl måtte befrias från skyldighet att gälda så stor del av den honom i utslaget ålagda räntan, som upplupit under tiden före den 18 november 1927.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, under det att andra kammaren bifallit den vid utskottets utlåtande fogade reservationen.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt herr Hamrins och herr K. J. Ekmans motioner, II: 133 och I: 260, medgiva,

a) att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet må såsom ersättning för de belopp, Dahlbäck, Wirgin och Ekdahl av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts förenämnda utslag, utbetalas till Dahlbäck 429

kronor 86 öre, till Wirgin 406 kronor 64 öre och till Ekdahl 559 kronor 29 öre; samt

b) att Dahlbäck, Wirgin och Ekdahl må befrias från skyldigheten att gälda dem i utslaget ålagd ränta, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å såväl herr Hamrins motion, II:133, i vad densamma skiljer sig från Kungl. Maj:ts förslag, som herr Ekmans motion, I:260, medgiva,

a) att från det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet må såsom ersättning för de belopp, Dahlbäck och Wirgin av egna medel utgivit på grund av Kungl. Maj:ts förenämnda utslag, utbetalas till Dahlbäck 429 kronor 86 öre och till Wirgin 406 kronor 64 öre;

b) att Dahlbäck och Wirgin må befrias från skyldigheten att gälda dem i utslaget ålagd ränta; samt

c) att Ekdahl må befrias från skyldighet att gälda så stor del av den honom i utslaget ålagda räntan, som upplupit under tiden före den 18 november 1927».

Stockholm den 5 maj 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.